
96220 - ESTADO DE SANTA CATARINA
453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00185/2020-000 SRP

1 - Itens da Licitação

1 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico cadastral georreferenciado até 2000 m², destinado a regularização fundiária.
Executado no mínimo conforme classe iipac, desenho na escala variando de 1:250 a 1:100 - equipes f+k - base itens 4.5.17.2.1
+4.5.30.1 aetesp

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 80
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 3.146,21

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (80)

2 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico cadastral georreferenciado área entre 2.001 a 10.000 m², destinado a regularização
fundiária. Executado no mínimo conforme classe iipac, desenho na escala variando de 1:250 a 1:100 - equipes f+k - base
4.5.17.2.2+4.5.30.1.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 155000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 1,56

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (155000)

3 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico cadastral georreferenciado área acima de 10.000 m², destinado a regularização
fundiária. Executado no mínimo conforme classe iipac, desenho na escala variando de 1:250 a 1:100 - equipes f+k - base
4.5.17.2.3+4.5.30.1.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 892000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G1

Valor Unitário (R$): 1,25

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (892000)

4 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico cadastral georreferenciado até 2000 m², destinado a elaboração de projetos de
edificações, de infra-estrutura e de urbanização. Executado no mínimo conforme classe iipac, desenho na escala variando de 1:
250 a 1:100 - equipes f+k - base itens 4.5.17.2.1+4.5.30.1 aetesp.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 10
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G2

Valor Unitário (R$): 3.093,73

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (10)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00185/2020-000 SRP UASG 453230 (1/6)08/06/2020  09:57



5 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico cadastral georreferenciado área entre 2.001 a 10.000 m², destinado a elaboração de
projetos de edificações, de infra-estrutura e de urbanização. Executado no mínimo conforme classe iipac, desenho na escala
variando de 1:250 a 1:100 - equipes f+k - base 4.5.17.2.2+4.5.30.1.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 18000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G2

Valor Unitário (R$): 1,56

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (18000)

6 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico cadastral georreferenciado área acima de 10.000 m², destinado a elaboração de
projetos de edificações, de infra-estrutura e de urbanização. Executado no mínimo conforme classe iipac, desenho na escala
variando de 1:250 a 1:100 - equipes f+k - base 4.5.17.2.3+4.5.30.1.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 25000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G2

Valor Unitário (R$): 1,25

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (25000)

7 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico de seções transversais, a partir de eixo básico existente, com nivelamento
geométrico, para fins de projetos executivos. Representação na escala 1:100 e 1:250 - base 4.5.20.1.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 8000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G2

Valor Unitário (R$): 2,15

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (8000)

8 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico cadastral georreferenciado para projetos viários. Considerando uma faixa média de
12m, executado no mínimo conforme classe iipac, desenho na escala variando de 1:250 a 1:100 - equipes f+k - base 4.5.17.2.2
+4.5.30.1.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 31250
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G3

Valor Unitário (R$): 12,32

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (31250)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00185/2020-000 SRP UASG 453230 (2/6)08/06/2020  09:57



9 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico de seções transversais, a partir de eixo básico existente, com nivelamento
geométrico, para fins de projetos viários. Representação na escala 1:100 e 1:250 - base 4.5.20.1 aetesp.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 31250
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G3

Valor Unitário (R$): 2,15

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (31250)

10 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Locação de linhas estaqueadas de 20 em 20m com nivelamento geométrico para obras viárias - base 4.5.22.2 aetesp.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 20000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G3

Valor Unitário (R$): 3,72

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (20000)

11 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Poços de visita e bocas-de-lobo.  Base 4.5.25 aetesp.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 6000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G3

Valor Unitário (R$): 99,27

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (6000)

12 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico cadastral georreferenciado até 2000 m², destinado a projetos de drenagem urbana.
Executado no mínimo conforme classe iipac, desenho na escala variando de 1:250 a 1:100 - equipes f+k - base itens 4.5.17.2.1
+4.5.30.1 aetesp.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 48
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G4

Valor Unitário (R$): 3.053,52

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (48)

13 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico cadastral georreferenciado área entre 2.001 a 10.000 m², destinado a projetos de
drenagem urbana. Executado no mínimo conforme classe iipac, desenho na escala variando de 1:250 a 1:100 - equipes f+k -
base 4.5.17.2.2+4.5.30.1.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 72000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G4

Valor Unitário (R$): 1,54

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (72000)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00185/2020-000 SRP UASG 453230 (3/6)08/06/2020  09:57



14 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico cadastral georreferenciado área acima de 10.000 m², destinado a projetos de
drenagem urbana. Executado no mínimo conforme classe iipac, desenho na escala variando de 1:250 a 1:100 - equipes f+k -
base 4.5.17.2.3+4.5.30.1.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 250000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G4

Valor Unitário (R$): 1,22

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (250000)

15 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico de seções transversais, a partir de eixo básico existente, com nivelamento
geométrico, para projetos de drenagem urbana. Representação na escala 1:100 e 1:250 - base 4.5.20.1.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 100000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G4

Valor Unitário (R$): 2,12

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (100000)

16 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Locação de linhas estaqueadas de 20 em 20m com nivelamento geométrico, em serviços de drenagem urbana. Base 4.5.22.2
aetesp.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 100000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G4

Valor Unitário (R$): 3,80

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (100000)

17 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Poços de visita e bocas-de-lobo. para serviços de drenagem. Base 4.5.25 aetesp.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 5000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G4

Valor Unitário (R$): 101,16

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (5000)

18 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Serviços topográficos de campo para subsidiar as equipes de fiscalização de obras de drenagem e de edificações.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 200
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G4

Valor Unitário (R$): 1.097,24

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (200)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00185/2020-000 SRP UASG 453230 (4/6)08/06/2020  09:57



19 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Levantamento topográfico planialtimétrico de seções transversais, a partir de eixo básico existente, com nivelamento
geométrico, para serviços de apoio às subprefeituras Representação na escala 1:100 e 1:250 - base 4.5.20.1.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 15000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G5

Valor Unitário (R$): 2,17

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (15000)

20 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Locação de linhas estaqueadas de 20 em 20m com nivelamento geométrico, para serviços de execução das subprefeituras.
Base 4.5.22.2 aetesp.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 15000
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G5

Valor Unitário (R$): 3,80

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (15000)

21 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Poços de visita e bocas-de-lobo para serviços de apoio às subprefeituras  Base 4.5.25 aetesp.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1200
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G5

Valor Unitário (R$): 101,16

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (1200)

22 - Serviço engenharia

Descrição Detalhada: Serviços topográficos de campo para subsidiar as equipes de fiscalização das obras das subprefeituras.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 100
Quantidade Máxima para Adesões: 0

Grupo: G5

Valor Unitário (R$): 1.065,88

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01
Local de Entrega (Quantidade): Joinville/SC (100)

2 - Composição dos Grupos

801 Serviço engenharia Unidade
1550002 Serviço engenharia Unidade
8920003 Serviço engenharia Unidade

Grupo 1
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

104 Serviço engenharia Unidade
180005 Serviço engenharia Unidade
250006 Serviço engenharia Unidade

Grupo 2
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00185/2020-000 SRP UASG 453230 (5/6)08/06/2020  09:57



80007 Serviço engenharia Unidade

312508 Serviço engenharia Unidade
312509 Serviço engenharia Unidade
2000010 Serviço engenharia Unidade
600011 Serviço engenharia Unidade

Grupo 3
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

4812 Serviço engenharia Unidade
7200013 Serviço engenharia Unidade
25000014 Serviço engenharia Unidade
10000015 Serviço engenharia Unidade
10000016 Serviço engenharia Unidade

500017 Serviço engenharia Unidade
20018 Serviço engenharia Unidade

Grupo 4
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

1500019 Serviço engenharia Unidade
1500020 Serviço engenharia Unidade
120021 Serviço engenharia Unidade
10022 Serviço engenharia Unidade

Grupo 5
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00185/2020-000 SRP UASG 453230 (6/6)08/06/2020  09:57


